

ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 14.03.2016 № 116

г. Ярославль

О внесении изменений в
указ Губернатора области
от 07.12.2015 № 696

1. Внести в Положение о региональном конкурсе «Детский сад года», утверждённое указом Губернатора области от 07.12.2015 № 696 «О региональном конкурсе «Детский сад года», следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

- в пункте 2.5:

после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«- устанавливает процедуру конкурсных мероприятий, место и сроки их проведения;

- определяет требования к оформлению документов и материалов, представляемых на конкурс;

- устанавливает критерии оценки конкурсных испытаний, а также максимальный балл по каждому из критериев оценки (до 10 баллов), включая отбор финалистов, победителя и лауреатов конкурса;»;

из абзаца третьего слова «, место и сроки проведения конкурсных мероприятий» исключить;

- в пункте 2.7:

в абзаце втором слово «оргкомитетом» заменить словами «департаментом образования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок приёма заявок на конкурс не может быть менее 30 календарных дней с момента объявления о конкурсе.»;

- в пункте 2.8 слово «оргкомитетом» заменить словами «департаментом образования».

1.2. В пункте 3.2 раздела 3:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«проводит установочные и обучающие семинары для участников конкурса и муниципальных методических служб;»;

абзацы третий и четвёртый исключить.

1.3. В пунктах 5.1 и 5.4 раздела 5 слово «оргкомитетом» заменить словами «департаментом образования».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

С.Н. Ястребов